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Omhändertagande av avliden 

utanför sjukhus  

Förändringar sedan föregående version 
Ny rutin som preciserar möjligheten att transportera till bårhus och ersätter 

befintlig rutin för dödförklaring på närmaste akutmottagning; 

”Omhändertagande av avliden på offentlig plats”. 

Bakgrund 
Alla avlidna måste formellt dödförklaras av läkare. I Göteborg finns i dagsläget 

flera prehospitala läkarresurser och distriktsläkare. 

Det är ofta olämpligt att lämna avlidna på allmän plats. Hänsyn behöver tas till 

både patient, ev. närstående och allmänheten. 

Arbetsbeskrivning 

De patienter som avlider på allmän plats 

− Om dödsfallet är att betrakta som polisiärt (brott kan misstänkas, 

missbruksrelaterat, minderåriga, okänd identitet m.m.) skall polisen 

ordna hämtning av den avlidna och dödsbevis lämnas då fysiskt till 

patrull på plats. Polisen ombesörjer rättsmedicinsk obduktion och 

dödsorsaksintyg. 

− Om skäl för polisanmälan ej föreligger finns olika alternativ för 

omhändertagande: 

Om prehospital läkarresurs snabbt kan vara på plats och dödförklara 

patienten (intyget fylls då i och skickas elektroniskt till Skatteverket) kan 

ambulans köra den ID-märkta kroppen till bårhuset på Sahlgrenska, 
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dygnets alla timmar, tillsammans med ifylld bårhusblankett. 

Ambulanspersonal kontaktar dagtid bårhuset (tel 031-3421521) och 

jourtid patienttransportör (tel 031-3427295) som öppnar bårhuset 

(Patologen, Gula stråket) och hjälper till med kylrumsförvaring. 

Ambulanspersonal är behjälplig med lyft vid behov. 

Dödsorsaksintyg fylls företrädesvis i av dödförklarande läkare men remiss 

till vårdcentral kan skrivas. 

− Om läkarresurs inte finns tillgänglig körs den avlidne till närmaste 

akutmottagning för att dödförklaras där. Patienten skrivs då in som Död 

vid ankomst (DVA) och omhändertas företrädesvis i rum för avlidna/ 

visningsrum. Detta frigör en akutambulans snabbare men belastar 

akutmottagning för både läkare, sjuksköterska och transportenhet. 

 

De patienter som avlider i hemmet, på boende eller annan plats, 

dödförklaras av ordinarie vårdcentralsläkare, sjuksköterska med skriftlig 

delegation vid förväntat dödsfall, Stadsjouren eller prehospital läkarresurs. 

Kroppen transporteras då av, vid var tid upphandlad, begravningstjänst enligt 

separat rutin. 

Uppföljning 
Medicinskt ansvariga på akutmottagningarna och ambulansen ansvarar för 

uppföljning och revision av rutinen. Medvetet avsteg från rutinen 

dokumenteras i Melior om detta är kopplat till patient. Övriga orsaker till 

avsteg från rutinen rapporteras i MedControl PRO. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Medicin geriatrik och akutsjukvård 

Mölndal, Verksamhet Medicin Geriatrik och Akutmottagning 

Östra, Verksamhet Anestesi Operation IVA Östra, Verksamhet 

Ambulans och specialiserad sjukvård i hemmet, Verksamhet 

Akutmedicin och geriatrik  
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